
 

1 

 
 

 
 

Zápis z jednání Výkonného výboru AKVŠ 

dne 4. 6.  2025, Klub Knihovny VŠE, 15–17 h 

  

Připojeni: M. Bočková (MB), B. Jankovská (BJ), H. Landová (HL), V. Šubrta (VŠu), J. Vencláková 
(JV), J. Dvořáčková (JD), Z. Svobodová (ZS), L. Panchártek Suchá (LPS), J. Kříž (JK),  
Ž. Procházková (ŽP) 

Omluveni: R. Římanová (RŘ), M. Morysková (MM), T. Schwarzová Matýsová (TSM) 

 
 

 

1. Pracovní skupina OS 

• Projednána cena za pronájem prostor pro akci Fuck Up Nigt  (Praha/klub FAMU - 3 tis. Kč, Brno/klub 
MENDELU - 2 tis. Kč). Přednášející nežádají finanční odměnu, budou jim poskytnuty nápoje zdarma. 
Zatím nebyl vybrán moderátor akce. 

O: ŽP 
 

  

2. BA 2025 

• Už na lednovém jednání VV ohledně změny koncepce konference BA se VV shodl, že bude zrušena 90% 
sleva na vložném pro knihovny institucí, které nejsou členy AKVŠ. A vložné bylo stanoveno na 2 000 Kč na 
celou konferenci. Pro zaměstnance knihoven členských institucí byla zachována sleva 100 %. 

• VV projednal čerstvý dotaz z UNOB a potvrdil své lednové rozhodnutí. 
• Návrh na zařazení příspěvku kolegů z TUL do programu – program je již dokončen, změny možné pouze  

v případě nečekaného zrušení již dohodnutého příspěvku. 
• V rámci spolupráce se Studijní a vědeckou knihovnou Hradec Králové (bezplatný příspěvek na BA), 

dohodnuta účast dvou pracovnic této knihovny bez vložného. 

O: VV 

Ú a T: 1. Informovat Z. Voplatkovou o rozhodnutí VV – BJ do 5. 6. 2025. 

  

3.  Statistický výkaz 

• Bylo dohodnuto, že bude zaslána výzva k návrhům na změnu statistického výkazu. Termín sběru bude do 
konce září, začátkem září připomenutí.  

• Je nutné provést aktualizaci některých položek a případně zvážit, zda integrovat nové společné položky 
výkazu. 



 

2 

• Návrh k budoucímu projednání – zvážit možnosti pro instituce zapojené do PNG automatizované 
předávání dat z nového KIS. 

O: VV 

Ú a T: 1. Zajištění sběru návrhů na změnu statistického výkazu – JK do 20. 6. 2025. 

 

4.  KAM 2025 

• Vše na akci je připraveno, domluveno. 
• Dohodnuto, že budou osloveni účastníci akce, aby navrhli témata do sekce „Anonymní ředitelé“, a to 

stejným způsobem jako v loňském roce, v rámci registračního dotazníku. 

O: JK  

Ú a T: 1. Zaslání podkladů ke zveřejnění na web B. Jankovské – JK, HL do 12. 6. 2025 

 

5.  Nový kanál Projekty v rámci MS TEAMS  

• Ze setkání ředitelů a vedoucích VŠ knihoven vyplynula potřeba sdílení dobré praxe a zvýšení 
informovanosti členů asociace na téma projektů, projektových výzev a operačních programů. 

• V příštím roce se plánuje na tyto témata úvodní workshop (získání orientace), na které navážou vzdělávací 
aktivity v rámci KAM 2026.  

O: VV 

Ú a T:  1. Vytvořit kanál na MS TEAMS – BJ do 9. 6. 2025. 

 

6.  Newsletter AKVŠ 

• Připravuje se nové číslo newsletteru, budou informace z minulých akcí i pozvánky na připravované akce. 
Bude zařazena nová rubrika – sdílení informací o knihovnících (zajímavý koníček).  

• Rozeslání před začátkem léta. 

O: ZS  

 

7. Různé 

• Zpětná vazba M. Bočkové k vedení diskuze při setkání ředitelů a vedoucích VŠ knihoven, zejména  
k debatě na téma Budoucnost statistického výkazu. Bylo dohodnuto zasílání výzvy k doplnění 
programu setkání 14 dní před konáním akce, aby byla možnost všech členů VV se s navrženými tématy 
dopředu seznámit a připravit se na ně 

• Dotaz na termín KAM 2026, zda ponechat na začátku září či posunout na pozdější termín jako letos.  
• Členové VV se sejdou na KAM v neděli mezi 11 a 12 h, proběhne společný oběd a pak začne jednání VV, 

po obědě jednání. Účast vedoucích PS není nutná, případné zájemce je možno připojit online.  

O: VV 



 

3 

 

Příští jednání VV: neděle 21. 9. 2025, Bořetice 

Zapsala: J. Dvořáčková 

Schválil: V. Šubrta 

 


